06/06/2023, 17:15 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/86453 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JULIA CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3122/2023

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL DO PROJETO DE
LEI DE Nº 3102/2023 PARA 1ª E 2ª
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO NA ORDEM DO
DIA DE HOJE

A Vereadora Júlia Casamasso, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido
em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com
base no Art. 94. do Regimento Interno, do projeto de lei nº 3102/2023 para 1ª e 2ª discussão e
votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Esse projeto de lei institui o “Dia Municipal da Classe Trabalhadora Petropolitana" a ser
comemorado anualmente no dia 9 de Junho.

Nesse sentido, considerando que não haverá mais sessões até o dia 09 de junho de 2023,
solicito apoio dos demais parlamentares para que essa Casa Legislativa avance nessa
discussão e garanta que essa importante matéria avance em nossa casa legislativa.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2023

JULIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 06/06/2023 - 15:04:29
Data do Processo: 06/06/2023 - 15:04:58
Processo: 3122/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700360091312

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427003600913122